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Forord  
Kjære alle frivillige i Buskerud Røde Kors,  

Vi legger bak oss et innholdsrikt år med blant annet landsmøte, ekstremvær, kongebesøk og krig i både Ukraina og 

Gaza. Gjennom året 2023 har Røde Kors fått vise seg som en viktig beredskapsaktør. Når krisene rammer, stiller de 

frivillige organisasjonene opp med alt fra søk og sikring, medisinsk hjelp, til opprydding og oppbygging i etterkant.  

I august ble deler av landet rammet av ekstremværet «Hans». Store nedbørsmengder førte til ras og flom flere 

steder. Lokalforeninger fra hele Buskerud sto på dag og natt. Sandsekker ble fylt, evakuerings- og pårørendesenter 

ble etablert og driftet, innbyggere ble reddet ut av boliger, og mat og medisiner ble fraktet til isolerte grender. 

Norges Røde Kors opplyser at de aldri før har respondert på så mange hendelser på én gang som under «Hans». Jeg 

er utrolig stolt over all den innsatsen dere la ned disse dagene!  

Men det er ikke bare i kriser Røde Kors viser seg som en viktig aktør. For gjennom hele 2023 har Røde Kors i Buskerud 

også vist seg som en viktig humanitær aktør. Eldre og ensomme har fått besøk av omsorgsfulle frivillige som har tid til 

en prat og barn har fått leke og utfolde seg i aktivitet. Mennesker som har gått seg bort har blitt funnet, og døende 

har hatt en varm hånd og holde i.  

Det er med stolthet jeg som leder av Buskerud Røde Kors, ser tilbake på året 2023. Tusen takk for innsatsen dere har 

lagt ned dette året, dere gjør en forskjell!  

  

Øivind Granlund 

Distriktsleder 
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1 Hvem vi er:  

1.1 Om distriktsstyret og arbeidsutvalget     

Distriktsstyret består av frivillig tillitsvalgte og representerer Røde Kors overfor fylkeskommunen og offentlige 

foretak. Distriktet har årsmøte hvert år og velger da et styre. Styret har i 2023 avholdt ni distriktstyremøter og 79 

saker er behandlet. 

Verv  Navn  Valgt  periode 

Leder  
 

Øivind Granlund  2023 2025 

Styremedlem 

(Nestleder)  

Bente Smøttebråten 

Andreassen 

 

2023 2025 

Styremedlem  
 

Kari Irene Solheim Hansen  2023 2024 

Styremedlem 
 

Thana Sriekhi  2023 2025 

Styremedlem  

Inger Marie Aasen 

Bjerkerud 

 

2023 2025 

Styremedlem 

hjelpekorps 
 

Bjørn Fluto 

 

2022 2024 

Nestleder/vara 

hjelpekorps  Linda Ones 

 

2023 2025 

 

På styremøte 8. mai 2023 utpekte distriktsstyret Bente Andreassen som nestleder. Beredskap; Kaia Solheim Hansen. 

Omsorg: Inger Marie Aasen-Bjerkerud og Thana Shrieki.  

1.2 Om distriktets komiteer, utvalg, ressursgrupper og andre funksjoner  

1.2.1 Valgkomiteen  

Valgkomiteens oppgave er å finne de beste kandidatene til å sette retning, engasjere, gjennomføre og lede distriktet. 

Valgkomiteen rolle er å være en selvstendig og nøytral aktør som kartlegger og intervjuer kandidatene som innstilles 

til ulike lederfunksjoner og velges av årsmøtet.   

Valgkomiteen for 2024-2026 bestod av fire medlemmer. En leder, to medlemmer og en vara. Medlem Geir Waaler 

ble valgt inn som leder av landsstyrets kontrollkomite i 2023. Dette betød at han måtte gå ut av valgkomiteen 

oktober 2023 og at Johan Audestad rykket opp fra vara til medlem. Valgkomiteen fikk ikke flere medlemmer i 2023 

og fungerte med tre stk.  

Verv Navn Periode  

Leder Ann Karin Swang 2023 2025 

Medlem (Geir Waaler) 2023 2025 

Medlem Robert Bø 2023 2025 
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Varamedlem Johan Audestad 2023 2025 

 

1.3.2 Ressursgruppe ungdom Buskerud   

Som ledd i arbeidet med Buskerudpiloten ble det i 2022 opprettet en egen ressursgruppe for ungdom på 

distriktsnivå. Mandatet til ressursgruppen har endret seg noe i 2023. Gruppens mandat har vært å fungere som 

kontaktledd mellom landsråd ungdom og lokal ungdomsaktivitet. Gruppen fungerer også som et viktig bindeledd 

mellom lokalforeninger med Røde Kors Ungdom- aktivitet. Gruppen møtes en gang i måneden på teams og fungerer 

som en informasjons- og erfaringsutvekslingsarena. I 2023 har det vært ni møter med kontaktperson på 

distriktskontoret. Det har vært to aktive medlemmer i gruppen, en aktivitetsleder for Røde Kors Ungdom i Gol og en i 

Ringerike og Hole. Utfordringer, rapport siden sist, informasjon om arrangementer og annen veiledning har blitt delt 

i møtene. Ressursgruppen deltok også på årsmøtet til Buskerud Røde Kors våren 2023, landsmøtet høsten 2023 og 

årsmøtet til Røde Kors Ungdom høsten 2023. Slik bidro medlemmene til ungdomsrepresentasjon og økt demokrati i 

organisasjonen. Ressursgruppen har også fungert som en viktig arena for utvikling av unge ledere som pådrivere for 

lokal ungdomsaktivitet.  I 2023 har det også blitt holdt møte med Kongsberg for å rekruttere en ekstra person til 

ressursgruppa. 

Verv   Navn   Lokalforening   

Medlem Lina Kristine Lindblom Gol 

Medlem Heidi Bekkevold Ringerike og Hole 

 

 

1.3.2 Krise- og omsorgsgruppen  

Krise- og omsorgsgruppen besto i 2023 av 17 medlemmer skolert for ettersamtale, nivå 2, og 11 skolert for 

ettersamtale nivå 1. Målet er at frivillige og ansatte skal få kunnskap og ferdighet til å gjennomføre ettersamtaler 

med mennesker som har vært i aktivitet, eller utøvd innsats i kriser, ulykker eller katastrofer på vegne av Røde Kors.  

Gruppen er organisert under distriktsstyret og skal brukes i hele distriktet. Det er viktig at ettersamtale blir 

kommunisert ut og tatt med i beredskapsplanen til den enkelte lokalforening.   

 

I 2023 vedtok landsstyret i Norges Røde Kors ny modell for helhetlig program for ettersamtale i  

Røde Kors. Dette innebærer blant annet et 20 timers obligatorisk kurs i regi av NRK/Ambla as, for de som skal holde 

ettersamtale lokalt/nasjonalt i Røde Kors. 

 

Kursene organiseres som følgende:  

• Dagens nivåinndeling 1, 2 og 3 utgår 

• Alle ettersamtaler utføres av en utdannet ettersamtaleleder 
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• Behov for ytterligere støtte/eskalering håndteres av interne ressurser med spesialisering RITS-metode eller 

ekstern aktør (Ambla as) jfr. samarbeidsavtale september 2021-23 

• Distriktene etablerer et system med egnet kontaktperson i ansattlinjen som sikrer forvaltningen av 

ettersamtaleprogrammet, samt en lett tilgjengelig oversikt på hvem som kan kontaktes for ettersamtale 

(egen krise-og omsorgsgruppe der leder er kontaktperson) 

• Det lages et nytt kurshefte 

• Årlig 1-dags region-samling 

 

I 2023 ble det rapportert inn fire ettersamtaler i Buskerud Røde Kors. I tillegg ble det foretatt en rekke 

oppfølgingssamtaler som ikke kvalifiserer til «strukturert ettersamtale». Dette var samtaler hvor tilbudet om 

ettersamtaler ble presentert og hvem som kunne kontaktes ved behov. 

 

I forbindelse med ekstremværet «Hans» ble det sendt ut forhåndsvarsel til samtaleledere på Nivå 2, om mulig behov 

for ettersamtale for Røde Kors medlemmer som hadde vært i aktivitet. Det ble også sendt epost til alle 

lokalforeningsledere om at gruppen var klar til å bistå ved behov. Fire medlemmer fra Geilo Røde Kors krise-

omsorgsgruppe bistod kriseteamet i kommunen med mottak av evakuerte på møteplass, og med døgnvakt på 

hotellene. 

 

I september deltok to medlemmer på erfaringshelg på Gardermoen sammen med samtaleledere fra hele landet. 

Tema var ny organisering, gruppeoppgaver og øvelse på å holde en ettersamtale. Det ble også en gjennomgang av 

filmen «ivaretakelse av hjelperen». Mental forberedelse før et oppdrag sikrer god ivaretakelse av frivillige og 

ansatte. 

 

25. november ble det invitert til en samling for alle samtaleledere på Tyrifjord hotell. Totalt 12 personer møtte til 

erfaringsutveksling, informasjon om ny modell for organisering, samt øve på å holde ettersamtale. 

 

1.4 Om distriktets lokalforeninger  

Her er en oversikt over distriktets lokalforeninger (alfabetisk fra venstre mot høyre): 

Drammen Røde Kors (Drammen 

kommune) 

Flesberg Røde Kors (Flesberg 

kommune) 

Flå Røde Kors (Flå kommune) 

Geilo Røde Kors (Hol kommune) Gol og Hemsedal Røde Kors (Gol 

kommune og Hemsedal kommune) 

Hovet og Hol Røde Kors (Hol 

kommune) 

Hurum Røde Kors (Asker 

kommune) 

Kongsberg Røde Kors (Kongsberg 

kommune) 

Krødsherad Røde Kors (Krødsherad 

kommune) 

Lier Røde Kors (Lier kommune) Modum Røde Kors (Modum 

kommune) 

Nedre Eiker Røde Kors (Drammen 

kommune) 



6 
 

Nesbyen Røde Kors (Nesbyen 

kommune) 

Nore og Uvdal Røde Kors (Nore og 

Uvdal kommune) 

Ringerike og Hole Røde Kors 

(Ringerike kommune og Hole 

kommune) 

Røyken Røde Kors (Asker 

kommune) 

Sigdal Røde Kors (Sigdal kommune) Svelvik Røde Kors (Drammen 

kommune) 

Vats Røde Kors (Ål kommune) Øvre Eiker Røde Kors (Øvre Eiker 

kommune) 

Ål Røde Kors (Ål kommune) 

TOTALT 21 LOKALFORENINGER I 18 KOMMUNER. (Ingen forening i Rollag kommune). 

 

1.5 Om distriktskontoret  

Daglig leder ved distriktskontoret var fra 01.01.2023 til og med 31.6.2023 Mari Ann Morken. Fra 01.07.2023 til og 

med 31.12.2023 var Hans Martin Seip konstituert som Daglig Leder. Distriktskontoret har dyktige medarbeidere med 

høy kompetanse innen sine respektive fagområder som jobber etter prinsippet om mest mulig lokal forankring av 

frivillig aktivitet, i tett samarbeid med valgte distriktsråd og de utvalg, komiteer, ressursgrupper som er utnevnt av 

distriktsstyret. Distriktskontoret har hatt fokus på å opprettholde et høyt servicenivå, svare ut spørsmål og 

imøtekomme behov for bistand fra de lokale ledd etter beste evne, og så raskt som mulig. Distriktskontoret, og 

distriktet ellers, har fungert som et viktig bindeledd mellom nasjonalforeningen og lokalforeningene i distriktet. 

Ytre miljø: 

Foreningens virksomhet forurenset ikke det ytre miljøet utover hva som anses normalt for en slik aktivitet.  

 

Likestilling:   

Per 31.12.23 hadde distriktskontoret i fylket for distriktene Akershus, Buskerud og Østfold Røde Kors 89 ansatte inkl. 

tre enhetsledere og daglig leder ved distriktskontoret. Av disse var 10 vikarer, fem personer ansatt i engasjement, 

mens 74 personer var fast ansatt. 45 personer jobbet ut mot distriktene i Akershus, Buskerud og Østfold mens 44 

personer var ansatt enten i et distrikts prosjekt eller på utlånsavtale til en lokalforening.   

Totalt sett for hele distriktet var kjønnsmessig fordeling i 2023 for ansatte på 60 kvinner og 28 menn og for 

tillitsvalgte i Buskerud var den kjønnsmessige fordelingen på fem kvinner og to menn.  

 

Styret har ut fra en vurdering av antall ansatte og stillingskategorier ikke funnet det nødvendig å iverksette spesielle 

tiltak med hensyn til likestilling.  

Årsverk per 31.12.23 

Distriktskontoret for Akershus, Buskerud og Østfold Røde Kors hadde 70,9 årsverk. Personalkostnader fordeles i 

budsjettene til distriktene ved starten av året, og så gjennomføres det en justering ved årsslutt for å gjenspeile 

faktiske forhold. Antall årsverk for Buskerud distrikt var 20,3 - herav var 11 årsverk utleid til Drammen, Kongsberg og 

Ringerike og Hole Røde Kors. 
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Arbeidsmiljø:  

Styret anser arbeidsmiljøet for tilfredsstillende og både frivillige og ansatte er gjort kjent med Røde Kors’ 

arbeidsmiljøplakat. Det har ikke vært skader eller ulykker i 2023.   

 

2. Våre aktiviteter i 2023 

2.1 Redde liv  

Buskerud Røde Kors har utviklet seg som en kompetent og tydelig beredskapsaktør. Vi har gjennomført 

beredskapskurs og øvelser som gjør både lokalforeningsstyrer og frivillige godt rustet til å støtte myndighetene i en 

krisesituasjon. Videre har vi revidert distriktets beredskapsplan, samt styrket samarbeidet med relevante aktører. Vi 

har og gjennomført webinar med tidsaktuelt innhold. Beredskapen til Buskerud Røde Kors ble satt på prøve under 

ekstremværet “Hans” i sommer. Frivillige fra hele distriktet gjorde en enorm innsats og synligjorde at vi er en tydelig, 

kompetent og relevant beredskapsaktør. Det pågår en evaluering av distriktets håndtering. 

 

2.1.1 Beredskap 

Bistand til myndighetene 

Buskerud Røde Kors la ned en enorm innsats i forbindelse med ekstremværet «Hans» sommeren 2023. Tilnærmet 

samtlige lokalforeninger var involvert i enten innsats eller forhøyet beredskap som følge av den uavklarte 

situasjonen. Røde Kors bisto myndighetene med blant annet evakuering, psykososial førstehjelp og aktiviteter på 

evakueringssentrene. Det var vakthold ved kritiske områder, informasjon til innbyggerne og fylling av sandsekker. 

Totalt bidro Norges Røde Kors med over 800 frivillige fra mer enn 60 lokalforeninger i denne hendelsen, noe som 

gjør den til den hendelsen Røde Kors har lagt ned størst innsats. Kort tid etter ekstremværet hadde gitt seg la 

Buskerud Røde Kors på nytt ned en stor innsats i forbindelse med en ny flom.  

 

Kurs, foredrag og øvelser 

Vi har gjennom 2023 arrangert både beredskapskurs og øvelser, samt webinar om relevante temaer som skogbrann 

og møte mennesker som er berørt av en konflikt. Distriktet hadde fem representanter ved den nasjonale 

beredskapssamlingen i november der vi holdt innlegg og deltok i en paneldebatt.  

 

Samarbeidsavtaler og beredskapsplaner 

I 2023 har distriktet fortsatt arbeidet med å utvikle samarbeidet med kommuner og andre relevante aktører. Dette 

har ført til avtale med Drammen kommune, samt reviderte avtaler flere steder i distriktet. Per 31.12.2023 hadde 18 

av lokalforeningene skriftlig samarbeidsavtale med sine kommune, og én lokalforening hadde muntlig avtale. 

Distriktet mangler avtale med Rollag kommune og Flesberg kommune. 20 av våre lokalforeninger har 

beredskapsplan.   
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2.1.2 Hjelpekorps  

Distriktet har videreutviklet Røde Kors hjelpekorps som aktør i redningstjenesten med kompetanse og kapasitet til å 

respondere på samfunnets behov. 

Distriktsledelse hjelpekorps har etter årsmøtet 2023 bestått av:  

• Leder - Bjørn Fluto  

• Nestleder /admis – Linda Ones  

• Leder søk og redning/operativ leder Odd Inge Skr. Blakkestad  

• Områdeleder søndre Buskerud - Christian Hollie og Silje Hjelm Nielsen (fra 1. september). 

• Områdeleder midtre Buskerud - Cecilie Formoe Eriksen  

• Områdeleder øvre Buskerud - Odd Inge Skr. Blakkestad  

     

Avtale med Vestre Viken Helseforetak   

Årlig oppdateringsmøte. Begge parter var fornøyde med samarbeidet.  

Gjensidige / FORF midler 2023  

I forbindelse med tildelingen fra Gjensidige til FORF ble distriktet tildelt 82 nye nødnett terminaler og dekning av 

terminal avgiften. Distriktsledelsen, sammen med fagleder samband oppdaterte fordelingsnøkkelen og foretok 

fordeling av terminalene. Det ble satt av ni terminaler til hvert område for å sikre redundans ved skader, samt 

ekstraordinære hendelser.  

Søk og redningsverktøy   

Distriktet har sammen med fagleder ettersøk gjennomført flere opplæringstiltak for å sikre enhetlig bruk og 

forståelse av digitale verktøy og KO-arbeid.  

Fagledersamling 2023 

Distriktsledelse hjelpekorps inviterte den 8. – 10. september, fagledere, instruktører, veiledere og lokale 

hjelpekorpsledere til fagsamling. 80 lokale fagpersoner møtte til en faglig helg på Merket. Arrangementet ble 

planlagt i samarbeid med distriktsledelse hjelpekorps og all gjennomføring ble holdt av distriktets frivillige fagledere. 

Tilbakemeldingene var unisont positive.  

 

Redningsoppdrag   

Distriktet har deltatt i alle rednings- og hente oppdrag som er blitt tildelt, stort sett alltid med tilstrekkelig antall 

ressurser.  
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Distriktets hjelpekorps har vært utkalt i 173 oppdrag i 2023 fordelt på følgende kategorier. 

Type oppdrag Antall 

Ambulanse oppdrag for Vestre Viken Helseforetak 16 

Assistanse oppdrag/ henteoppdrag utenfor vei for 

Helseforetakene (alle korps i Buskerud) 

117 

Person i vann – drukning – vann redning 4 

Annet oppdrag/ Beredskap 6 

Snøskred 2 

Søk etter savnet person 29 

Totalt – inkl. Drammens ambulanse oppdrag 173 

 

Rekrutering og opplæring   

Rekrutering og opplæring har gått godt i Buskerud Røde Kors. Distriktet har hatt mange gode kurs. Takket være 

fagsamlingen er samarbeidet mellom områder og korps blitt bedre. Kurs blir i stor grad informert og tilbudt alle 

korps i områdene. Distriktet sliter fortsatt med å få opp en bredere deltagelsen på høyere nivå (VFØR, AFØR, LSOR, 

FSOR osv.) 

 

Område søndre Buskerud 

Omfatter: Flesberg, Kongsberg, Øvre Eiker, Nedre Eiker, Drammen, Lier, Svelvik og Hurum Røde Kors hjelpekorps. 

Områdeleder: Christian Hollie, Drammen Røde Kors og Silje Hjelm Nielsen, Nedre Eiker Røde Kors. Vi har hatt 

områdemøter der vi har jobbet for å utvikle område. Det har vært felles områdeøvelse på Sølvfastøya, i tillegg til at 

områdeleder har deltatt på møte med aksjonslederne. 

 

Område midtre Buskerud 

Område midtre fortsatte sitt arbeid for tettere samarbeid i området. 

Det har vært områdemøter en gang i måneden hvor man også har hatt ulike type temaer som SAR TOPO, sar-reg, 

CIM o.l. Det har vært tett samarbeid på gjennomføring av re-godkjenninger og kurs. Området har sammen arrangert 

KSOR vinter, KSOR sommer, KFØR og kvalifisert samband. 

Det har vært månedlige møter i aksjonsstøttegruppen hvor det har vært ulike temaer, det har også vært 

forberedelse på caser i forkant hvor det har vært diskutert disse i møtene. Det startet med ett felles korpsmøte i 

mnd. for hele området på høsthalvåret.  

Samarbeid rundt felles øvelser har også vært fokuset gjennom året. 
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Område øvre Buskerud 

Omfatter: Flå, Nesbyen, Gol og Hemsedal, Ål, Vats, Hovet og Hol, Geilo, Nore og Uvdal. Områdeleder: Odd Inge Skr. 

Blakkestad.  

Det ble avholdt syv områdemøte i 2023. Hvert møte hadde en fast agenda i tillegg til nye saker. De faste sakene var 

nytt fra korpsene, status SAR-systemet og nytt fra distriktet. Totalt ble 56 saker behandlet. På flere av 

områdemøtene var det satt fokus på aksjonsledelse og utøvelse av dette. Det har vært god og aktiv deltagelse på alle 

områdemøter. Korpsene melder om normal aktivitet og godt samarbeid mellom korpsene. 

Det ble også avholdt en områdeøvelse på vinter. Kurs for nye medlemmer avholdes på områdenivå. I 2023 måtte 

kursrekka dupliseres pga. stor tilkomst på nye medlemmer. Områdeleder gjennomførte også øvelser med nettbrett i 

fire korps. 

 

2.2 Trygg oppvekst  

I 2023 fremmet, beskyttet og sørget distriktet for at barn og unges stemmer ble hørt. Distriktet bisto lokalforeninger 

med oppstart, oppskalering og opprettholdelse av aktivitet for barn og unge. Gjennom frivillig engasjement fikk unge 

mulighet til å utvikle seg og påvirke sitt lokalsamfunn. Aktivitetene og det frivillige engasjementet har vært et viktig 

bidrag til å forebygge og redusere ensomhet, psykiske plager, utenforskap, frafall i skolen, vold-, rus- og 

kriminalitetsproblematikk blant barn og unge. Arbeidet har også bidratt til utvikling av unge ledere. Det er 10 

lokalforeninger i Buskerud med aktivitet for barn og unge. 

 

Kompetanseheving av frivillige har vært en viktig målsetting i handlingsplanen til BRK. I 2023 holdt distriktskontoret 

fire kurs i oppvekstaktiviteter, tre av disse digitale og et fysisk kurs i Akershus på distriktskontoret i Lillestrøm. På 

disse kursene deltok 11 frivillige fra Buskerud totalt. Oppvekstaktivitetsledere og frivillige i distriktet deltok på 

fagsamlinger arrangert av nasjonalkontoret, landsmøtet, årsmøtet og ledersamling arrangert av distriktskontoret. 

Der fikk frivillige bygget nettverk og utvekslet erfaringer. Våren 2023 deltok representanter fra distriktskontoret på 

sonekontor i Gol hvor oppvekstfrivillige fra Gol, Ål og Flå deltok. Der ble det utvekslet erfaringer og snakket om 

oppstart av BARK og treffpunkt.    

2.2.1 Røde Kors Ungdom  

Det er tre lokalforeninger med Røde Kors Ungdom- aktivitet i Buskerud i dag; Kongsberg, Ringerike og Hole og 

Drammen. Alle stedene har det vært regelmessig og god aktivitet. I tillegg hadde Gol mye aktivitet våren 2023. 

Aktivitetene som har blitt gjennomført i de ulike lokalforeningene er utflukter (Tusenfryd, Alpakka- Gård) kino, 

aketur og pizza- og spillekvelder. De sosiale møteplassene har vært viktig for ungdom som trenger nettverk og å 

utvikle seg i trygge omgivelser. Det har vært stort fokus på medvirkning i planleggingen av Treffpunkt- aktivitet slik at 

unge ledere får utfordre og utvikle seg.   
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2.2.2 Fellesverk  

Fellesverket er Røde Kors sin nasjonale satsning på ungdomsarenaer, og består av 21 ungdomshus i byer landet 

rundt med gratis aktivitetstilbud. I Buskerud har vi fellesverk i Drammen, drevet av Drammen Røde Kors. 

 

Fellesverket i Drammen tilbyr et variert program. De faste aktivitetene er: 

• Sosial møteplass: mandag, tirsdag og torsdag.  

• Arbeidstrening: elever fra ulike videregående skoler kan komme og ha praksis på Fellesverket.  

• Workshop serien «Let`s»: «Let`s work”, “Let`s eat”, “Let`s meet” og “Let`s play”, hver onsdag. 

• Skeiv Cafè: åpen for alle, første søndag i måneden og hver tredje fredag.  

• Flyt: Nytt livsmestringsprogram hvor målet er å bygge nettverk og vennskap på tvers av skoler og miljøer.  

• Guttekveld/jentekveld: en gruppe jenter/gutter reiser ut på ulike aktiviteter sammen. 

 

6. desember fikk Fellesverket i Drammen besøk av kronprinsparet, samt presidenten i Norges Røde Kors. 

Kronprinsparet fikk omvisning på huset, spiste mat sammen med ungdommene og spilte diverse spill.  

 

2.2.3 Gatemegling  

Gatemegling i Buskerud gjennomførte i 2023 fire miniverksteder for 41 deltagere, to i samarbeid med Fellesverket i 

Drammen. Blant deltagerne var det 29 ungdommer fra BARK-seniorgruppen på Ringerike/Hole RK og 

ungdomsfrivillige fra Moldova på besøk i Norge, samt frivillige fra Fellesverket i Drammen.  

 

20 ansatte fra fagteamet ved Buskerud overgangsbolig og friomsorgskontor fikk innføring i Gatemegling, og det er 

planlagt oppstart av konfliktverksted for unge domfelte i januar 2024.  

 

Ansattkoordinator besøkte Kjøsterud ungdomsskole i Drammen, som i flere år har hatt ett tiltak de kaller «Godt 

sagt» som bygger på Gatemegling. De ønsker å holde flere verksteder i året enn de har intern kapasitet til å 

gjennomføre med ressursene de har pr i dag har og ønsker et samarbeid med Røde Kors.  

 

To nye voksne frivillige fra Fellesverket i Drammen gjennomført instruktørverksted i løpet av 2023, og to frivillige står 

på vent for å ta opplæring i løpet av våren 2024. En av dem har tidligere vært leder for RKU et annet sted i landet, og 

har selv gjennomført alle tre trinn i Gatemegling som ungdom. 

 

Aktiviteten treffer samtlige punkter under «trygg oppvekst» i det nye hovedprogrammet: i tillegg til å være et unikt 

voldsforebyggende tiltak legger aktiviteten til rette for sosiale fellesskap som fremmer god psykisk helse og 

reduserer ensomhet. Opplæringen styrker også deltagernes muligheter til medvirkning, utvikling og frivillig 

engasjement. 
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Verkstedene gir økt bevissthet om egne reaksjonsmønstre, og redskaper til å uttrykke behovene sine bedre og sette 

ord på følelsene som oppstår i en konflikt. Slik blir deltagere i Gatemegling bedre rustet til å bli «fredsarbeidere» i 

egne miljøer. Deltagerne har gitt uttrykk for at de er takknemlige for tiden de får, noen av dem sier at det er det 

beste de har opplevd – noensinne. De har opplever at de blir flinkere til å lytte og til å uttrykke seg, og de forteller 

om relasjoner som blir bedre når de bruker verktøyene de får. De ble tryggere på seg selv, forstår konflikter bedre, 

blir flinkere til å håndtere sinne og til å hjelpe andre som krangler og sier at Gatemegling bidro til å gjøre 

ungdomsmiljøene deres tryggere. Denne uttalelsen fra en av deltagerne oppsummerer det godt: «Jeg er veldig glad 

for at jeg fikk dette tilbudet. Jeg har lært mye om meg selv og konflikthåndtering. Fra og med i dag skal jeg gå noen 

runder med meg selv før jeg utagerer. For nå har jeg lært hva triggerne mine er.» 

 

Leksehjelp  

I november ble det gjennomført et temakurs leksehjelp på teams med frivillige fra både Akershus og Buskerud, 15 

frivillige deltok. Det er leksehjelp i tre lokalforeninger i Buskerud.  

• Drammen; ukentlig tilbud på to barneskoler, og ukentlig på Fellesverket. 376 deltagere totalt ila 2023. 

• Kongsberg; ukentlig på tre ungdomsskoler. 55 deltagere totalt ila 2023. 

• Ringerike/Hole; ukentlig på to barneskoler. I snitt 140 barn pr. uke fordelt på de to skolene. 

2.2.4 Barnas Røde Kors (BARK)  

I 2023 var det søkelys på å opprettholde eksisterende Barnas Røde Kors- grupper. Det er ni lokalforeninger som har 

BARK aktivitet i Buskerud.  I tillegg har Nedre Eiker aktiviteten «Spennende ferie og fritid», som følger BARK sine 

retningslinjer. Distriktet har hatt fokus på oppfølging av lokalforeningene med BARK aktivitet, bistå de som har 

behov, opprettholde kontakt og bygge relasjon med nye grupper også kompetanseheving av frivillige.  

 

Sommeren 2023 ble det gjennomført masse fine sommeraktiviteter: Modum, Hurum, Nedre Eiker, Drammen, 

Kongsberg og Kongshaugen mottak for enslige mindreårige asylsøkere gjennomførte sommeraktivitet for barn og 

unge. De var blant annet på Hunderfossen, Tusenfryd, Drammensbadet, kino og Bjørneparken og dagaliopplevelser.   

 

BARK- leir 2023  

BARK-leir 2023 ble gjennomført i Eggedal 23.-27 juni og hadde 20 års jubileum. Det var totalt 100 personer som 

deltok på leirem, 60 barn og 40 voksne. I tillegg kom Presidenten i Norges Røde Kors på besøk. Noen av aktivitetene 

som ble tilbudt var trylleshow og hoppetårn, makrame, snekring av fuglekasser og opplæring i samband. Både 

deltakere og frivillige var svært fornøyde med årets leir.  

2.2.5 Ferie for alle i Viken og Oslo  

I 2023 ble det gjennomført totalt 28 ferieopphold fordelt mellom tre vinterferieopphold, fire påskeferieopphold, 17 

sommeropphold, to høstferieopphold og to jul/nyttårsopphold. Barneoppholdet på Ytterbøl ble avlyst grunnet 

stenging av feriestedet, og et høstferieopphold ble avlyst grunnet manglende kvalifiserte søknader. Alle oppholdene 

ble gjennomført i henhold til Ferie for alle veilederen, og distriktet hadde søkelys på å tilby trygge, spennende 
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aktiviteter, til en målgruppe som har blitt ekstra hardt rammet i denne dyrtiden. I alt fikk 381 familier med til 

sammen 1475 personer fra Viken og Oslo deltatt på våre ferieopphold. Ferie for alle ga i tillegg plass til 135 personer, 

som dessverre ikke møte opp, eller som sendte avmeldinger like før avreise. Disse ble dessverre ikke å erstatte, 

grunnet sen avmelding, noe som er spesielt utfordrende, da det var 2177 personer som fikk avslag på sin søknad om 

ferieopphold.  

I tillegg til ferieoppholdene ble det arrangert 6 feriedager for til sammen 321 personer. Tilbudet ble gitt til familier 

som ikke fikk plass på sommerferieoppholdene. Alle dagene ble gjennomført på Tusenfryd. Her fikk deltagerne gratis 

transport, inngangsbilletter og lunsj. Tilbakemeldingene fra familiene som deltok var overveldende og alle ga utrykk 

for at selve opplevelsen av en feriedag hadde en positiv innvirkning for feriefølelsen.   

Frivilligrekrutteringen i 2023 var bedre enn fjorårets. Distriktet ser at det er behov for i underkant av 50 nye frivillige 

i året for at aktiviteten skal gå rundt. I 2023 kom 54 nye inn, og de aller fleste var i aktivitet. I 2023 var også søkelys 

på rekruttering av ferieledere, dette resulterte i 10 nye ferieledere. Totalt var det 23 ferieledere på listen, noe som 

var en markant økning fra året før. Omtrent 30 av de tidligere frivillige gikk ut av lista. Desember 2023 var det 232 

aktive frivillige. Av disse var ca. 125 aktive i 2023.  

Distriktet har arbeidet kontinuerlig med kvalitetssikring, og gjennomførte frivilligsamling i juni for 40 frivillige. Det var 

det fokus på gruppeledelse, fattigdom og psykisk helse, førstehjelp og oppvekstkurs. I tillegg arrangert aktiviteten 

ferieledersamling for 22 ferieledere i november. Der var det fokus på multikulturell oppvekst, workshop og 

casediskusjoner. Distriktet gjennomførte også tre oppvekstkurs for nye frivillige. I forkant av sommeroppholdene ble   

35 av de frivillige sertifisert i vannredning. På alle ferieoppholdene var det minst en frivillig med 

livredningskompetanse.    

Under 2023 var det progresjon i forhold til rekrutteringen av frivillige og spesielt ferieleder, og distriktet nådde 

nesten antall gjester, men det er bekymringsverdig antallet «no shows».  

 

2.3 Liv i verdighet  

I 2023 var distriktet en tydelig talsperson for humanitære verdier og rettigheter. Det ble arbeidet for å redusere 

ensomhet, isolasjon, utenforskap og styrke mestring. Distriktet var pådriver for å gi mennesker mulighet til å utvikle 

seg selv og lokalsamfunnet sitt gjennom frivillig engasjement. Røde Kors omsorg ble videreutviklet med kompetanse 

og kapasitet til å respondere godt på behov i lokalsamfunnet.  

 

2.3.1 Besøkstjeneste  

Det var mye god aktivitet i besøkstjenesten og aktivitetsledere og frivillige gjorde en kjempeinnsats lokalt. Mottak av 

frivillige gikk bra, nye frivillige ble tilbudt kurs fort ettersom distriktet la til rette for temakurs besøkstjeneste 2 

ganger i måneden. 44 nye besøksvenner i Buskerud.  
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Antall kurs gjennomført:  

• 12 temakurs besøkstjeneste webinar.  

• 2 temakurs besøkstjeneste fysisk.   

• 3 temakurs besøksvenn med hund og 1 temakurs besøksvenn med hund sammen med Akershus.  

• Det ble gjennomført 2 runder med re-godkjenninger av godkjente ekvipasjer.   

• Buskerud har fått en ny godkjent instruktør i besøksvenn med hund. 

Ressursgruppen for besøksvenn med hund hadde flere møter gjennom 2023 og i desember gjennomførte de en 

samling for frivillige besøksvenner med hund i Buskerud. En meget flott samling med fokus på førstehjelp på hund 

med ekstern foredragsholder.  

Det er var god aktivitet i besøkstjenesten og besøksvenn med hund i Buskerud. Det var 1:1 koblinger, turvenner, 

ringevenner, gruppeaktiviteter og følgetjeneste. Besøkstjenesten var en flott supplering til de kommunale 

tjenestene. Det var også flere steder et nært samarbeid med Frivilligsentralen.  

Lederstøtte: Teamsmøter med aktivitetsledere for besøkstjenesten og besøksvenn med hund ble gjennomført 

gjennom året. Fellesbrev på e-post med viktig informasjon for aktiviteten ble sendt aktivitetsledere og 

kontaktpersoner i besøksvenn med hund. I tillegg har det vært tett oppfølging av flere nye aktivitetsledere.  Nye 

aktivitetsledere trenger opplæring i våre systemer og trygghet i sin rolle som leder.  

Utekonserter på institusjon: Artistene Cecilie Schilling (sang), Jan Kristian Hverven (sang) og Bjørn Luksengård (piano 

og trekkspill). Også i 2023 var turneen meget vellykket.  Artistene besøkte 10 institusjoner på 5 dager i perioden 26. 

juni til 26. september. Fokuset med konsertene var synliggjøring av besøkstjenesten. Lokale besøksvenner var til 

stede på institusjonene. I 2023 hadde flere lokalforeninger selv søkt midler for å kunne gjennomføre slike konserter.  

Synliggjøring av aktiviteten for rekruttering av nye frivillige: Besøkstjenesten var i 2023 synlig i flere lokalaviser, 

Røde Kors avisa, Facebook og Frivillig.no. I tillegg var de synlige på stands i forbindelse med 8. mai flere steder i 

distriktet. Internasjonalt vennskap i Drammen deltok blant annet på stand på bryggefestivalen i juni i Drammen.  

Gjennom året var det flere samlinger for besøksvenner lokalt. Fokus her var både både sosiale treffpunkt for 

besøksvennene, i tillegg til faglig innputt med besøk fra eksterne samarbeidspartnere eller fagansvarlige i 

kommunen. 

Våketjeneste: Det var oppstart av Våketjeneste i Lier Røde Kors. De inngått et samarbeid med en institusjon i Lier 

kommune. Oppstarten fikk god medieomtale i Røde Kors avisen i vinter.  

Prosjekt besøkstjeneste i Drammen: Evalueringsrapport ble levert til distriktsstyret og prosjektet avsluttet 31.12.23. 

Det har vært god aktivitet i alle de 10 kommunedelene i Drammen kommune. Det ble gjennomført 6 møter med 

gruppelederne i 2023. Gruppelederne var rigget slik: To i Nedre Eiker Røde Kors, en i Svelvik Røde Kors og fem i 

Drammen Røde Kors. I 2023 ble det startet opp en ny aktivitet som heter «møteplass for menn», som er et 
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treffpunkt for menn i alle aldre. Dette gjennomføres en gang i måneden og temaene som det legges til rette for vil 

være varierte. 

Internasjonalt vennskap som startet opp høsten 2022, har brukt 2023 til synliggjøring og informasjon. Prosjektet var 

et pilotprosjekt i samarbeid mellom migrasjon, besøkstjeneste og Buskerud innvandrerråd.  I februar deltok frivillige i 

Internasjonalt vennskap på 1 årsmarkering av starten av krigen i Ukraina. Denne dagen fikk distriktet 2 nye frivillige 

fra Ukraina. De frivillige har stått på flere stands og vært synlige på årsmøtet til Buskerud Innvandrerråd og flere av 

deres samlinger.  

2.3.2 Vitnestøtte i Buskerud  

Erfaring fra vitnestøttevirksomheten tilsier at Røde Kors tilstedeværelse i domstolene har hatt en svært positiv effekt 

og bidrar til at vitnene føler seg tryggere og bedre i varetatt. I Buskerud er det Drammen Røde Kors som kan tilby 

vitnestøtte, de har totalt 13 frivillige.  

Liste med aktivitetsleder og kontaktperson i Drammen tingrett er oppdatert. Kontaktperson på distrikt har bistått 

med råd og informasjon og holdt kontakt med Anne Liv Grinde og Anne Fossan gjennom e-post og telefon. Det er 

gjennomført flere gode møter og samarbeid med Nasjonalkontoret. Aktivitetsleder og frivillige gleder seg til å starte 

vitnestøtte i den nye tingretten i Drammen. 

2.3.3 Visitortjenesten   

I 2023 fikk Visitortjenesten ny ansattressurs på distriktskontoret som har bistått med oppfølging og støtte av 

aktiviteten i Buskerud. Drammen fengsel ble lagt ned påsken 2023, og visitoraktivitet i Drammen Røde Kors ble 

avviklet. 

Ved Ringerike fengsel var visitortjenesten preget av lav kapasitet, og manglende ressurser i kriminalomsorgen til å 

følge opp nok 1-1-besøk fra visitorer i fengslet. Det har blitt gjennomført besøk hver fjortende dag. Flere besøk og 

felleskap blant frivillige avhenger av å få på plass et godt samarbeid med fengslet. I løpet av året ble det gjennomført 

en prosess med å finne ny gruppeleder. Det ble etablert en ordning med én som tar seg av det administrative 

arbeidet, og én som følger opp de frivillige i hverdagen, for å bidra til tettere oppfølging av aktiviteten og 

rekruttering av nye frivillige.  

Det har blitt arrangert tre felles ledermøter for aktivitetslederne i Akershus, Buskerud og Østfold, som har bidratt til 

læring, innsikt og samarbeid. I 2023 ble det arrangert fire digitale visitorkurs i regi av Nasjonalkontoret. Det ble også 

jobbet med å ferdigstille og underskrive nye samarbeidsavtaler mellom kriminalomsorgen og Røde Kors lokalt. Disse 

avtalen omfatter Røde Kors aktiviteter i de fengslene med flere aktivitetstilbud, som visitortjenesten, nettverk etter 

soning, gatemegling og oppsporingstjenesten. Avtalen som ble underskrevet av Ringerike og Hole vil sikre 

kontinuitet, og forankre samarbeidet med kriminalomsorgen videre.   

I slutten av november (helgen 24.-26.november) reiste flere av aktivitetslederne fra visitortjenesten i Buskerud, 

Akershus og Østfold på en studietur til København i Danmark. Der ble det gjennomført et tett program med 

omvisning i Herstedvester fengsel, som har lang erfaring med visitortjeneste. Turen bidro til lærerike samtaler med 
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ansatte, frivillige og innsatt med visitor. Aktivitetslederne besøkte også landskontoret til Røde Kors i København med 

omvisning i spennende læringslokaler med lunsj og erfaringsutveksling med ansatte og aktivitetsledere innenfor 

fagfeltet rus og krim i Danske Røde Kors. Det ble også tid til felles middager og produktive ledermøter. Det var en 

svært vellykket tur med både sosialt og faglig påfyll.   

2.3.4 Aktivitet for flyktninger og innvandrere  

Året 2023 var et svært aktivt år for aktiviteter rettet mot flyktninger og innvandrere. I 2022 søkte i overkant av 40 

000 personer om asyl eller kollektiv beskyttelse. I 2023 endte tallet på 40 716. Ankomsttallene steg drastisk fra 

midten av august, og ankomstene lå på over 1000 personer i uken over en lengre periode i høst. Det var ett rekord år 

for bosetting, og behovet for lokale aktiviteter var stort. Akuttinnkvarteringer og asylmottak ble lagt ned og 

opprettet på kort varsel, noe som til tider var utfordrende å ha oversikt over. Distriktskontoret opplevde et godt 

samarbeid med lokalforeningene som måttet håndtere dette.  

Distriktskontoret har arrangert to migrasjonskurs i Buskerud for nye frivillige. I tillegg ble det arrangert en temakveld 

om frivillighet, integrering og inkludering for alle frivillige og aktivitetsledere i samarbeid med tidligere Viken 

fylkeskommune. Distriktet bisto også løpende med råd og veiledning til aktivitetsledere innenfor migrasjon.  

Distriktskontoret arrangerte i starten av november første felles migrasjonssamling for frivillige i Akershus Røde Kors, 

Buskerud Røde Kors og Østfold Røde Kors. Samlingen var en stor suksess med nesten 50 deltakere fra 20 ulike 

lokalforeninger og distriktsaktiviteter. Temaer inkluderte den globale fluktsituasjon, beredskap på migrasjonsfeltet, 

psykisk helse, menneskehandel og sårbarhet, asylregler og papirløse samt en workshop om identitet og tilhørighet. 

Representert på samlingen var frivillige fra flyktningguiden, norsktrening, kvinnecafe og andre lokale 

migrasjonsaktiviteter, samt frivillige fra Nasjonalt ankomstsenter Råde og besøksordningen på Trandum 

utlendingsinternat. Det var mange spennende samtaler og erfaringsutveksling på tvers av ulike migrasjonsaktiviteter, 

og vi er svært fornøyde med gjennomføringen etter evaluering fra samtlige deltakere.  

Sommeren 2023 var det mye aktivitet for bosatte flyktninger og andre nyankomne. Det ble gjennomført utrolig 

mange flotte turer og varierte aktiviteter, til stor glede for deltakere!  

Norsktrening var mange steder svært populært, og i noen av de større byene klarte man ikke å ta inn alle som ønsket 

hver gang. Behovet for et sted å øve på norsk muntlig sammen med andre er stort, og lokalforeningene strekker seg 

langt i møte med dette. Plass og nok frivillige var en utfordring enkelte steder da antallet deltakere økte raskt. 

Flyktningguide styrket seg i 2023, det var gode samarbeid på tvers av lokalforeninger for å lære av hverandre, blant 

annet gjennom en ressursgruppe.  

Distriktskontorets faggruppe for migrasjon besto av gruppeleder og seks til sju ansatte. 2023 var et hektisk år med 

mye god aktivitet i utvikling, og distriktet opplevde at lokalforeningene var gode på å møte de ulike utfordringene 

som oppsto og søke støtte da de trenger det. Mange oppskalerte aktivitet og hevet kvaliteten, dette kom mange i 

målgruppen til gode! 
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Aktiviteter i mottak  

I Buskerud var det per. 31.12.23 totalt syv asylmottak og akuttinnkvarteringer.  Tre av mottakene var i Drammen, ett 

i Kongsberg, tre i Hemsedal og ett i Lier. Røde Kors- lokalforeninger har hatt aktivitet på fire av disse mottakene. På 

asylmottaket i Kongsberg ble det avholdt ukentlig aktivitet med turer og håndarbeid for voksne. Kongshaugen 

akuttmottak for enslige mindreårige asylsøkere mottok billetter til sommeraktiviteter på ulike fornøyelsesparker 

(Bjørneparken og Dagaliopplevelser) på sommeren. Mottaket ble seinere nedlagt på høsten. I desember organiserte 

frivillige i Hallingdal og distriktskontoret en julesamling for beboere på de nyopprettede mottakene Torpo Gjestegård 

akuttinnkvartering og Hallingen Høyfjellshotell akuttinnkvartering i Hallingdal. Totalt 200 personer kom på festen 

med servering av julegrøt og med besøk av julenissen. Det ble også avholdt en julefest for alle på mottaket på 

Skarslia akuttinnkvartering i Ål. I tillegg ble det gjennom året kjøpt inn enkle aktivitetspakker, godteri/leker og noen 

basisprodukter (for eksempel hygieneprodukter) som deles ut dersom det er mangel og behov for dette blant 

beboere. Distriktskontoret har bistått lokalforeninger med råd, praktisk bistand og samarbeid på tvers.   

3. Vårt organisasjonsarbeid i 2022  

3.1 Humanitær effekt  

I 2023 jobbet distriktet med å gi befolkningen og politikerne våre innsikt i sårbare menneskers humanitære behov. 

Distriktet har gjennom påvirkningsarbeid forsøkt å øke bevisstheten rundt prioriterte målgruppers behov og 

rettigheter.  

3.1.1 Kommunikasjon og påvirkning  

Røde Kors-avisene: Robert 

I 2023 fikk innbyggere i fylket to fyldige Røde Kors-aviser i sine postkasser. Opplaget i Buskerud var 61200 aviser. 

Røde Kors-avisen er en avis som forteller historier om hva Røde Kors gjør lokalt. Vi får møte menneskene og 

aktivitetene. Alt for å inspirere leseren til å engasjere seg i vårt arbeid, enten som frivillig, deltager eller som giver. I 

høstens utgave av avisen ble det lagt vekt på fortellende bilder, samt historier med en tydelig positiv vinkel. Naturlig 

nok bar avisene preg av flommen “Hans” som rammet Buskerud i august. Det var også reportasje fra RK-Landsmøtet 

som ble avholdt på Lillestrøm i oktober. En nyhet for Røde Kors-avisene i 2023, er at disse ble avviklet som 

papiraviser. Fra og med 2024 vil innholdet i avisene bli lagt ut på våre ulike nettsider som digitale reportasjer. 

Annonsesalg vil fortsatt gjøres av Bell Media. Annonsørene fra papiravisen vil nå få sine annonser digitalt på våre 

nettsider. 

Nyhetsbrev:  

Distriktskontoret har ett nyhetsbrev som per 31.12.23 gikk ut til 980 personer. Det sendes ut hver mandag til ledere 

og tillitsvalgte i våre tre distrikt. Om lag halvparten av mottakerne åpner vårt nyhetsbrev i dag. Vi streber etter å lage 

et lettlest, tydelig og informativt brev med viktige og (uviktige) saker. Alt for å vise frem all den gode aktiviteten som 

skjer, samt for å bli inspirert og oppdatert av hverandre. Etter vårt syn blir nyhetsbrevet stadig viktigere som en 

informasjonskanal til ansatte og frivillige.   
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Det har gjennom året vært tett dialog med media, og distriktet har fått flere artikler med god omtale på trykk. Det 

har aktivt blitt delt bilder og innlegg i sosiale medier, både egen produsert innhold, og videre deling av lokalt innhold. 

Spesielt flommen “Hans” bidro til et høyt medietrykk i 2023.   

Når det gjelder aktiv politisk påvirkning, har det vært gjort gjennom møter med en rekke politikere. Spesielt i 

forbindelse med flommen “Hans”. Da var våre tre distrikt gjenstand for mye oppmerksomhet fra politikere på alle 

nivå. Men det har også vært møter lokalt der lokalforeninger har vist frem og hatt god dialog med politikere.   

3.1.2 Årsmøte og ledersamling  

Årsmøte for 2023 ble gjennomført på Gran Hotel Kongsberg med 58 deltakere. Årsmøtet ble gjennomført over to 

dager. 62% var svært fornøyd eller fornøyd med årsmøtet i sin helhet.  

 

Akershus og Buskerud hadde for andre gang ledersamlingen samlet i 2023. Det var 137 påmeldte til samlingen ved 

Gardermoen, en oppgang på syv deltakere fra 2022. Programmet besto blant annet av påvirkningstorg, historien om 

Solferino og kurs om våre prinsipper. Lokalforeninger fikk i tillegg påfyll med lokal inspirasjon. Det ble satt mer fokus 

på det sosiale under årets ledersamlinger. 73% var svært fornøyd eller fornøyd med ledersamlingen i sin helhet. 

 

3.2 Styrke frivilligheten  

3.2.1 Styrke frivilligheten internasjonalt - twinning  

Også i 2023 ga krigen i nabolandet Ukraina en stor strøm av flyktninger gjennom lille fattige Moldova. Nasjonale 

asylmottak har vært få, og man antar at i overkant av 100.000 ukrainer har vært innlosjert privat i familier som 

allerede lever på et minimum. Som en del av Norges Røde Kors sin internasjonale strategi, gjennomførte Buskerud 

Røde Kors i samarbeid med Vestfold Røde Kors (med økonomisk bistand fra Norges Røde Kors), først del av en 

ungdomsutveksling som har stått på hold i to år. I to innholdsrike uker hadde distriktet besøk av 12 ungdommer og 

to ledere fra tre + fire lokalforeninger i Moldova.  Særs gode tilbakemeldinger. Målet er at vi kan sender noen av 

Buskeruds ungdommer til Moldova i juli 2024, og så gjenbesøk fra Moldova i 2025. 

 

Det internasjonale Røde Kors har i langt større grad involvert seg i Moldova Røde Kors i 2023, og distriktet ser en 

betydelig organisasjonsutvikling med økt tilgang på ressurser i alle ledd. Ut over det årlige økonomisk bidraget, har 

distriktet i 2023 deltatt i møter og hatt dialog hvor representanter har forsøkt å dele hva Buskerud tenker er “best 

practis” på drift av lokalforeninger. Landene er selvfølgelig forskjellig, men planverket for 2024 i Moldova viser 

faktisk økt innflytelse hos den enkelte lokalforening. Både Buskerud Røde Kors og Norges Røde Kors ønsker denne 

utvikling velkommen, distriktet har inngått en ny avtale som løper ut 2026.  
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3.2.2 Frivillighet i 2023 

Distriktet hadde ved årsslutt 1787 frivillige. Det har gjennom året vært flere opp- og nedganger i antall frivillige. 

Utviklingen for året som helhet bryter med nasjonale tendenser og kan tilskrives et mindre frafall av frivillige. 

 

 

 

 

3.2.3 Medlemmer i 2023 

Distriktet med lokalforeningene hadde ved årsslutt 6653 betalende medlemmer som er en liten nedgang fra 2022. 

Utviklingen over tid viser at vi er inne i en brytningsperiode som følger en nasjonal trend. Det kan være flere 

årsaksforklaringer for dette, men lokalforeningene har tidligere fått en stor andel medlemsrekrutterte via ‘Feltsalg’ 

som har mindre aktiviteter i distriktet sammenlignet med tidligere år.    

3.2.4 Opplæring i 2023 

Det har vært fokus på mottaksprosessen av nye frivillige i 2023, men distriktet ser at et stort antall ikke 

gjennomfører obligatorisk startkurs. Det er gjennomført færre kurs i psykososial førstehjelp enn i 2022. Temakurs 

innen aktivitetene gjennomføres kontinuerlig både i lokalforeningene og i distriktsregi.  

God lokal ivaretakelse og oppfølging med støtte og bistand fra distriktskontoret har vært et gjennomgående mål. 

Faggruppen støtte/utvikling har tidligere ivaretatt opplæringskoordinatorrollen knyttet til oppfølging av 

startkurs/psykososial førstehjelp og kurs innen ledelse, organisasjon og pedagogikk. Høsten 2023 ble det ansatt en 

opplæringskoordinator i 100 % stilling for de tre distriktene. Dette er en ettårig prøveperiode. Første halvår av 

prøveperioden har foregått i tett samarbeid med de som hadde rollen tidligere. Opprettelsen av den nye stillingen 

har som hensikt å kunne samle og styrke opplæringsfeltet. Målet er å tilby flere kurs og opplæring på distriktsnivå, 

samt å kunne nå målene vi har satt oss for ivaretakelse, oppfølging og kursing av både kursholdere og øvrige 

frivillige.  

Det har vært jobbet mot å kvalitetssikre og ivareta våre kursholdere, samt å rekruttere nye der det er behov. Til tross 

for utfordringene har vi i 2023 hatt lite frafall og godt tilsig av nye kursholdere.  

Følgende kurs er gjennomført i 2023. Tallene er basert på Ressurssystemet: 
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Startkurs for nye frivillige 

Kurset er obligatorisk for alle frivillige/ansatte og avholdes fysisk, som webinar eller via e-læring.  I 2023 ble de fleste 

kursene gjennomført fysisk. Frivillige deltar likevel noe på tvers av Røde Kors-distriktenes grenser, spesielt på de 

digitale kursene og i didac. Derfor presenteres tallene samlet for fylket. 

• Det ble gjennomført 56 fysiske startkurs i Røde Kors i 2023. Totalt ca. 582 deltakere.  

6 kurs i regi av foreninger i Buskerud  

 

• 453 frivillige har gjennomført e-læringsversjonen av startkurset kurset i Didac.  

Av disse er 82 fra Buskerud. 

 

Grunnkurs psykososial førstehjelp 

Kurset er delt av grunnopplæringen i Røde Kors og holdes først og fremst fysisk. En liten del av kursinnholdet er også 

implementert i den nyeste utgaven av startkurset. 

 

• Det ble gjennomført 15 kurs i Røde Kors i 2023, med totalt 177 deltakere. 

 4 kurs i regi av foreninger i Buskerud  

 

Øvrige kurs og samlinger i regi av distriktskontoret er gjennomført i 2023: 

 

Digital kursholdersamling 

• Det ble gjennomført en digital kursholdersamling for kursholdere i Viken den 13.juni 2023. Samlingen hadde 

i utgangspunktet 21 påmeldte, men hadde noe sykdomsfrafall. 13 av våre mest aktive kursholdere deltok i 

tillegg til 2 kanalverter, 1 teknisk tilrettelegger og 2 fagansatte som bidro på hver sin mindre bolk. 

Programmet omfattet informasjon om opplæringsfeltet, pedagogiske temaer, informasjon om den nye 

 førstehjelpsøvelsen samt åpen dialog.  I tillegg bidro opplæringsansvarlig i Bærum med nyttig kunnskap om 

 hvordan de lærer opp, kvalitetssikrer og følger opp sine kursholdere. 

 

Røde Kors Prinsippene 

• Dette kurset ble gjennomført på ledersamlingene for Akershus og Buskerud på hotell Clarion Gardermoen 

den 11.november. Kurset ble holdt av Jon Harald Bondevik fra Nasjonalkontoret.  

Her deltok 55 deltakere fra Buskerud og 92 deltakere fra Akershus. 

 

Taushetsplikt 

• Kurset ble gjennomført som webinar den 21.11.23 og hadde 27 deltakere. Kursholdere var Roxana Camilla 

Nymoen og Tone Petronelle Sørlie. Begge fra distriktskontoret. 
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Pedagogikkurset «Læring i Røde Kors» 

• Kurset ble gjennomført i regi av distriktskontoret Viken på Olavsgaard, Skjetten i desember. Det var 

opprinnelig 15 påmeldte deltakere. 12 av disse møtte opp og fullførte kurset sammen med fire 

hovedkursholdere og en tilrettelegger. Et intenst og krevende kurs som fikk gode tilbakemeldinger. 

 

• 65 frivillige har gjennomført digiped-versjonen av Læring i Røde Kors gjennom e-læringsportalen Didac. Av 

disse er 18 fra lokalforeninger i Buskerud. Noen frivillige har også fulgt nasjonalkontorets webinarer i 

grunnleggende pedagogikk og presentasjonsteknikk. 

 

Kursholdere 

Listen over alle kursholdere (med unntak av hjelpekorps/førstehjelpsinstruktører) er kvalitetssikret og ajourholdes 

kontinuerlig, basert på innspill og muntlig kontakt. Det ble i september opprettet en Forms-undersøkelse som sendes 

ut fortløpende til registrerte og/eller nylig engasjerte kursholdere. Dette for til enhver tid å være oppdatert på hvilke 

kurs de ulike instruktørene holder samt hvilke lokalforeninger de er hjemmehørende i. Vi har mange dedikerte og 

dyktige kursholdere med på laget, men det er et kontinuerlig arbeid å påse at vi til enhver tid har med oss egnede 

personer, riktig antall med nødvendig geografisk spredning. 

 

Alle registrerte kursholdere har mottatt informasjon via e-post og Teamskanalen «kursholderforum», samt via 

direkte dialog. Det har vist seg hensiktsmessig å ha én kontaktperson disse kan forholde seg til. Det har også blitt 

tydelig at opplæringsfeltet er stort, komplekst og krevende å ivareta med få ressurser. Vi opplever at de fleste 

foreningene trenger mye støtte og tilrettelegging ifm. kursholdere, kurs og øvrige opplæringsspørsmål. 

 

Tverrfaglighet 

Det har ved distriktskontoret vært avholdt jevnlige tverrfaglige samarbeidsmøter om opplæringsfeltet og 

opplæringskoordinatorene har også deltatt på månedlige nasjonale møter og andre fora. 

 

Den nye førstehjelpsøvelsen  

Øvelsen ble klar sommeren 2022 og det ble informert bredt ut til lokalforeningene og deltakerne på ledersamlingen. 

Øvelsen ligger i kurskatalogen i Ressurssystem og skal gjennomføres sammen med/i tillegg til startkurset, samt som 

årlig repetisjon for alle frivillige (med unntak av hjelpekorpset, som har et eget opplæringsløp). Det har vist seg 

krevende for lokalforeningene å få implementert øvelsen, skaffe kursholdere og innarbeide lokale rutiner. Vi antar at 

kun en liten andel av frivillige har gjennomført øvelsen og dette arbeidet må ha stort fokus også i 2024. Førstehjelp 

er ferskvare og det er viktig å trene. 

 

3.2.5 Styrke lokal ledelse  

Et viktig mål for området i 2023 har vært å gi et godt lederutviklingstilbud til alle ledere og lokalstyrer. Gjennom året 

har distriktet etterstrebet å gi et relevant og målrettet tilbud mot foreningene, samt generelle tilbud i form av 
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ledelseskurs, workshop, styreseminar og lederutviklingsprogram (nasjonalt). Distriktet ser økt nytte av å 

gjennomføre styreseminarer i samarbeid med den enkelte lokalforening med et særlig fokus på rolleavklaringer, 

forståelse og kartlegging av lokale ressursbehov – noe som bidrar til å sikre en høyere andel velfungerende 

lokalforeninger. 

Distriktskontoret har gjennom året hatt kontinuerlig oppfølging av lokalforeningene og hvert lokalstyre har sin egen 

kontaktperson ved distriktskontoret. Distriktets rolle mot lokalforeningsstyrene er å være et service- og 

samordningsledd, samt bistå med veiledning, rådgivning, tilrettelegging og opplæring.  

Nasjonalforeningens uttalte mål på området er å øke andelen unge i lokalstyrene, det vil si andel personer med verv 

under 30 år. Her ser vi for distriktet gjennom 2023 at andelen har gått ned. Dette har bakgrunn i flere forhold, blant 

annet samfunnsmessige, men det gir grunn til bekymring for organisasjonens fremtid og evne til fornyelse. For å 

lykkes med å øke andel unge i lokalstyrene i årene fremover er gode lokale valgkomiteer en suksessfaktor. 

Distriktets sonekontor har gjennom året vært til stede i øvre og midtre Buskerud. Tilbakemeldingene er at dette 

oppleves gjensidig nyttig for deltakende lokalforeninger/ansatte. Samtidig ser vi at antall personer og andel 

lokalforeninger som benytter seg av tilbudet går ned sammenlignet med foregående år.  

3.3 Åpen og endringsdyktig    

3.3.1 GDPR og personvern  

I 2023 har personvernskoordinator på distrikt bistått lokalforeninger med spørsmål angående personvern. 

Personvernskoordinator for Norges Røde Kors sendte også boken «Personvern og GDPR i praksis» til 

distriktskontoret og Drammen Røde Kors.  

3.4 Bærekraftig og ansvarlig  

Distriktet har gjennom året hatt fokus på å redusere organisasjonens negative klimaavtrykk ved å redusere reiser, 

øke bruk av digitale møter, redusere bruk av engangsplast og legge til rette for og aktivt støtte lokale grønne og 

klimavennlige initiativ. Distriktskontoret har også igangsatt prosessen med å få miljøfyrtårnsertifisering. 

Gjennom året er det jobbet målrettet for å øke organisasjonens kunnskap om resultatene av våre aktiviteter 

gjennom forbedret oversikt over antall deltakere i aktivitet, vårt resultatrammeverk (Mot Felles Mål) og 

gjennomføringer av regelmessige kartlegginger (Puls 2023) og evalueringer. 

Pantelotteriet  

2023 ble nok et meget godt år for pantelotteriet. Lokalforeningene i Buskerud fikk utbetalt kr 3 815 097 kroner fra 

pantelotteriet i 2023. Pantelotteriet er en svært viktig inntektskilde for våre lokalforeninger og midlene bidrar til at 

Røde Kors kan hjelpe enda flere av de som trenger det. 
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Søknadsportal og andre tildelinger  

Lokalforeninger og distriktet har i løpet av 2023 fått støtte ved å søke tilskudd gjennom Søknadsportalen som er i 

regi av Norges Røde Kors. Informasjon, utlysning og behandling av Søknadsportals midler, frie midler og fond er fulgt 

opp distriktskontoret. I 2023 ble det utbetalt totalt 10 169 054 kroner fra Søknadsportalen til lokalforeninger og 

distriktet til gjennomføring av lokale aktiviteter.  

Momskompensasjon:  

Distriktskontoret følger opp lokalforeningene slik at de sender inn og mottar momskompensasjon på sine 

driftskostnader gjennom året. I 2023 er det totalt utbetalt 1 830 179 kroner i kompensasjon til lokalforeningene i 

distriktet, mens distriktet mottok 719 865 kroner. 

 

Overføring fra Røde Kors Førstehjelp AS:  

Totalt ble provisjonen til lokalforeningene i Buskerud Røde Kors kr 149 019,- for 2023 som utbetales våren 2024.  

 

 

Fond  

Jan Robert og Ole Steinars Minnefonds årlige renteavkastning er det som skal tildeles. I 2022 valgte styret å bruke 

unntaket i paragraf 3, med begrunnelse om lite aktivitet under Corona og at man ønsker å stimulere til mer aktivitet. 

Av den grunn var det ikke nok midler i 2023 til å utlyse søknadsmuligheten.  
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Opplæring og materiellfondet ble det i 2023 til sammen utbetalt kr 391 706 kroner til distriktets hjelpekorps, mens 

det ble utbetalt 118 869 kroner fra Tomtebofondet til oppvekstaktivitet.  

Fond for lokal aktivitet, frie midler utbetalte i 2023 509 326 kroner.  

 

Økonomi arbeid i distriktet: 

Faggruppen Økonomi og Inntekter har i løpet av 2023 hatt stor utskiftning. To nye ansatte har kommet til og prosess 

med å finne ny gruppeleder er påbegynt. Fokuset for faggruppen er og å bygge et sterkt faglig miljø knyttet til ideelle 

organisasjoners regnskapsførsel, rutiner og internkontroll. Videre er rådgivning til frivillige for god økonomistyring et 

viktig område for faggruppen. Det jobbes målrettet mot en forenkling av det økonomisk og administrative arbeidet, 

uten at det går på bekostning av god økonomisk internkontroll. Faggruppen samarbeider med alle faggrupper i 

distriktet da økonomi og inntekter berører alle aktivitetsområder i organisasjonen.   

I løpet av 2023 har faggruppen bistått 11 lokalforeninger med daglig regnskapsføring, rutineoppfølging, 

regnskapsforståelse og utarbeidelser av gode internrutiner. Vi har fortløpende avklart problemstillinger som løftes 

av lokalforeningene knyttet til lovverk og retningslinjer som er beskrevet i det interne regelverket til Røde Kors. Vi 

har også utarbeidet årsregnskaper med noter, samt løftet alle regnskaper gjennom årets revisjon.  

Gjennom året har faggruppen hatt hovedansvaret for utarbeidelse av rutiner knyttet til prosessen for tildeling av alle 

søknader via Søknadsportalen, fond og frie midler. Gruppen har hatt ansvaret for oppfølging av utbetaling av alle 

tildelte midler og påsett at de narrative rapportene blir sendt inn.    

Faggruppen har også utarbeidet totaloversikt, rutiner og fulgt opp alle lokalforeninger knyttet til 

momskompensasjonen og veiledet ved behov for avklaringer, beregning og innsending.  

Grunnmuren for enhver frivillig organisasjon er god økonomisk kontroll som tilrettelegger for det humanitære 

arbeidet.   

4. Oppsummering  
Distriktet tilstreber å hindre og lindre nød og lidelse, i tillegg til å være til hjelp der nøden er størst, uten hensyn til 

nasjonalitet, etnisitet, samfunnsklasse eller politisk og religiøs overbevisning.   

 

Foreningen er i en sunn økonomisk og finansiell stilling, og distriktsstyret mener at årsregnskapet gir et rettvisende 

bilde av foreningens eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Foreningen medfører i seg selv svært 

begrenset påvirkning på det ytre miljøet.  

 

2023 har vært et aktivt år for distriktet. Sammen har vi fått til mye humanitær aktivitet. I tillegg til respons på 

ekstraordinære hendelser i forbindelse med ekstremværet «Hans», har en stor andel av lokalforeningene fortsatt å 
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utvikle og drifte gode tradisjonelle aktiviteter, til gode for innbyggere i sine nærmiljø. Den totale humanitære 

aktiviteten i distriktet er stabil og i endring. 

Vi har enormt mange positive medspillere med på laget. 

Tusen takk for innsatsen til alle frivillige, tillitsvalgte og ansatte! 

 

Distriktsstyret  

Buskerud Røde Kors 
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